
Besluit van de raad van de gemeente Heemstede tot wijziging van de 

Verordening maatschappelijke ondersteuning Heemstede 2024 

De raad van de gemeente Heemstede; 

  

gelezen het voorstel van het college van 5 november 2024; 

gelet op de artikelen 2.1.3 t/m 2.1.7, 2.3.6 en 2.6.6 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

  

besluit de Verordening maatschappelijke ondersteuning Heemstede 2024 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
De Verordening maatschappelijke ondersteuning Heemstede 2024 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A 

De titel van de Verordening komt te luiden: 

Verordening van de raad van de gemeente Heemstede over maatschappelijke ondersteuning (Verorde- 

ning maatschappelijke ondersteuning Heemstede 2024) 

B 

De aanhef komt te luiden: 

De raad van de gemeente Heemstede; 

  

gelezen het voorstel van het college van 14 mei 2024; 

gelet op de artikelen 2.1.3 t/m 2.1.7, 2.3.6 en 2.6.6 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

Verordening maatschappelijke ondersteuning Heemstede 2024 

  

C 

Bij de titels van alle hoofdstukken vervalt de “:” achter de cijfers. 

Bij de titels van alle artikelen vervalt de “.” achter de cijfers. 

  

D 

De titel van Hoofdstuk 1 komt te luiden: 

Hoofdstuk 1 Definities 

  

Bij de definities in artikel 1 worden de letters a. tot en met s. vervangen door “-“. 

  

E 

De titel van artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 Voorwaarden en weigeringsgronden 

  

In artikel 7 wordt verder het vierde lid vernummerd tot het vijfde lid, en wordt een nieuw vierde lid in- 

gevoegd, luidende: 

In afwijking van het derde lid, onder g, richt deze verordening zich wat betreft maatschappelijke opvang 

en beschermd wonen op ingezetenen van Nederland die bij de gemeente ondersteuning zoeken. 

  

F 

Artikel 8, derde lid, komt te luiden: 

3. Bij het verstrekken van een maatwerkvoorziening in natura wordt in de beschikking in ieder geval 

vastgelegd: 

a. welke de te verstrekken voorziening is en wat de omvang en het beoogde resultaat daarvan 

zijn; 

b. wat de ingangsdatum en de duur van de verstrekking is; 

c. door welke partij(en) de ondersteuning wordt geboden; 

d. hoe de voorziening wordt verstrekt; 

e. welke voorwaarden en verplichtingen gelden voor de cliënt bij het ontvangen van de onder- 

steuning; en 

f. indien van toepassing, welke andere voorzieningen relevant zijn of kunnen zijn. 

G 

De titel van hoofdstuk 9 komt te luiden: 

Hoofdstuk 9 Slotbepalingen 

Nr. 538391 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2024 nr. 538391 20 december 2024 1 



  

H 

De titel van artikel 24 komt te luiden: 

Artikel 24 intrekking oude regeling 

  

Lid 3, 4 en 5 van artikel 24 worden tekstueel iets gewijzigd en verplaatst naar artikel 25. Het eerste lid 

blijft qua tekst bestaan, maar de “1.” verdwijnt. Artikel 24 komt daarom te luiden: 

De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Heemstede 2020 wordt ingetrokken. 

  

I 

Er wordt een nieuw artikel 25 ingevoegd, dat komt te luiden: 

Artikel 25 Overgangsrecht 

1. Een cliënt houdt recht op een lopende voorziening verstrekt op grond van de Verordening maat- 

schappelijk ondersteuning gemeente Heemstede 2020 totdat het college een nieuw besluit heeft 

genomen, waarbij het besluit waarmee deze voorziening is verstrekt wordt ingetrokken. 

2. Aanvragen die zijn ingediend onder de Verordening maatschappelijke ondersteuning Heemstede 

2020 en waarop nog niet is beslist bij het inwerking treden van deze verordening, worden afge- 

handeld op grond van deze verordening. 

3. Op bezwaarschriften tegen een besluit op grond van de Verordening maatschappelijke ondersteu- 

ning Heemstede 2020 wordt beslist op grond van deze verordening. 

  

Artikel 25 (Inwerkingtreding) en artikel 26 (Citeertitel) worden hernummerd naar artikel 26 en artikel 

27. 

J 

Onderaan de Verordening komt te staan: 

Vastgesteld door de raad op 4 juli 2024 en gewijzigd op 18 december 2024. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking, voor zover nodig met terugwerkende kracht, op 1 januari 2025. 

Artikel  III 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Heemstede 2024. 

Vastgesteld door de raad op 18 december 2024. 

Gemeenteblad 2024 nr. 538391 20 december 2024 2 


